

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 024 – Processo N° 076

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, Sr.(a) Moises da Cunha Lemos Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 076, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE LONA VINÍLICA + METALON
Quantidade:	210 MetroQuadrado(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 168,83
Valor Total:	R\$ 35.454,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EMILIANO COMUNICACAO VISUAL</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.202.081/0001-08
Cidade UF:	Corrente - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 35.454,30</b>

  

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE LONA VINÍLICA + APLICAÇÃO
Quantidade:	510 MetroQuadrado(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 94,50
Valor Total:	R\$ 48.195,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 2

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**

Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 48.195,00

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINIL BRILHO
Quantidade:	250 MetroQuadrado(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 46,58
Valor Total:	R\$ 11.645,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EMILIANO COMUNICACAO VISUAL</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	23.202.081/0001-08
Cidade UF:	Corrente - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 11.645,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE ADESIVO BLACKOUT
Quantidade:	50 MetroQuadrado(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 51,60
Valor Total:	R\$ 2.580,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.580,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO RECORTADO
Quantidade:	150 MetroQuadrado(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 53,80
Valor Total:	R\$ 8.070,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**

<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8.070,00

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 3.705,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.705,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE BANNERS LONA 440G C/ ACABAMENTO
Quantidade:	250 MetroQuadrado(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 13.000,00

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE FAIXAS LONA 440g C/ ACABAMENTO
Quantidade:	150 MetroQuadrado(s)
Marca:	PROPRIA

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**

Valor Unitário:	R\$ 95,67
Valor Total:	R\$ 14.350,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.350,50</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC EXPANDIDO 3MM + ACABAMENTO
Quantidade:	180 MetroQuadrado(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 179,85
Valor Total:	R\$ 32.373,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EMILIANO COMUNICACAO VISUAL</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.202.081/0001-08
Cidade UF:	Corrente - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 32.373,00</b>

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC EXPANDIDO 5MM + ACABAMENTO
Quantidade:	150 MetroQuadrado(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 207,52
Valor Total:	R\$ 31.128,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EMILIANO COMUNICACAO VISUAL</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.202.081/0001-08
Cidade UF:	Corrente - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 31.128,00</b>

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE IMPRESSÕES EM PAPEL OUTDOOR
Quantidade:	200 MetroQuadrado(s)

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**

Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 43,83
Valor Total:	R\$ 8.766,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.766,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE CRACHÁS EM PAPEL PARA EVENTOS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 17,60
Valor Total:	R\$ 8.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.800,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE CRACHÁS PVC + FITA + PROTETOR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 33,40
Valor Total:	R\$ 6.680,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>VisuArtes Comunicação Visual LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	49.783.534/0001-20
Cidade UF:	CORRENTE - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.680,00</b>

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791B022C31F73**

Cristalândia do Piauí - PI, 2 de Junho de 2025 as 8 horas e 33 minutos

MOISES DA CUNHA  
LEMOS  
Assinatura FILHO:84678836187

Assinado de forma digital por  
MOISES DA CUNHA LEMOS  
FILHO:84678836187  
Dados: 2025.06.02 09:57:38 -03'00'

Autoridade Competente: Moises da Cunha Lemos Filho,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí